Procedura e prokurimit/lotit:  “Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar”-“Pune Publike” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76508-08-01-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim mur mbajtes, Lagjja nr. 1, Lumi i Vërdovës”,  me 

fond limit 4 061 279,21 (katër milion e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë 

presje njëzet e një) lekë pa TVSH, me kohezgjatje 4 jave nga marrja në dorëzim e sheshit të 

ndërtimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X

[...]

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  "INA SHPK" shpk,  me Nipt J61814009W 

Vlera: 4 008 138 (kater milion e tete mije e njeqind e tridhjet e tetë) Lekë pa TVSH 

2. Operatori ekonomik  BENAKS-94” shpk, me Nipt  J73804663H 

Vlera:  3 361 505  (tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e pesë) Lekë pa 

TVSH 

3. Bashkimi i Operatoreve ekonomike  “Progress Shkodra” shpk, me Nipt M17324001D dhe 

“S.M.O. Union’’ shpk, me Nipt  J66902042Q 

Vlera: 3 407 083 (tre milion e katërqind e shtatë mijë e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH   

4. Operatori ekonomik  “REJ”  shpk, me Nipt J93711608Q 

2 681 971 (dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e një) Lekë 

pa TVSH. 

5.  Operatori ekonomik  “SARK” shpk  me Nipt K52531415H 

Vlera: 3 928 596 (tre milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e pesqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë) Lekë pa  TVSH 

6. Operatori ekonomik  “Shëndelli” shpk  me Nipt K07924803N 

Vlera: 3 855 181.26 (tre milion e teteqind e pesedhjete e pese mije e njeqind e tetedhjete e 

nje pike njezet e tetë) pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik  “REJ”  shpk, me Nipt J93711608Q,  për arsyet e mëposhtme:  

Oferta e paraqitur nga OE “REJ” shpk  rezulton që te jete  Anomalisht e ulet, sipas formulës të

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin  ekonomik ““BENAKS-

94” shpk, me Nipt  J73804663H, me adresë, Korçe Bucimas BUCIMAS Rruga nacionale 

Pogradec Korçe, Km 1, krahu i djathte, prane kryqezimit Buçimas, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 3 361 505  (tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e pesë) Lekë pa 

TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.